
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.298.285,23R$    2.169.830,11R$    303.356,23R$     303.356,23R$    303.356,23R$    -R$    10/02/2024 19/01/24 - 24/01/24 - 13/02/24 - 23/02/2024 - 18/02/2025

Fevereiro 2.200.724,71R$    2.103.745,12R$    294.104,30R$     294.104,30R$    294.104,30R$    -R$    10/03/2024 21/02/24 - 23/02/24 - 03/04/2024

Março 2.331.469,40R$    2.207.877,47R$    307.839,34R$     307.839,34R$    307.839,34R$    -R$    10/04/2024 18/03/24 - 25/03/24 - 06/05/2024

Abril 2.247.520,76R$    2.161.427,32R$    302.599,85R$     302.599,85R$    302.599,85R$    -R$    10/05/2024 25/04/24 - 30/04/24 - 04/06/2024 - 18/02/2025

Maio 2.249.612,67R$    2.186.915,86R$    306.168,29R$     306.168,29R$    306.168,29R$    -R$    10/06/2024 21/05/24 - 27/05/24 - 02/07/2024

Junho 2.361.879,50R$    2.246.522,64R$    314.513,31R$     314.513,31R$    314.513,31R$    -R$    10/07/2024 27/06/24 - 12/08/2024

Julho 2.424.011,28R$    2.257.687,76R$    316.930,84R$     316.930,84R$    316.930,84R$    -R$    10/08/2024 26/07/24 - 31/07/24 - 09/09/2024

Agosto 2.398.683,34R$    2.242.570,08R$    314.157,64R$     314.157,64R$    314.157,64R$    -R$    10/09/2024 19/08/24 - 30/08/24 - 08/10/2024 -18/02/2025

Setembro 2.393.138,58R$    2.224.094,64R$    311.373,39R$     311.373,39R$    311.373,39R$    -R$    10/10/2024 23/09/24 - 30/09/24 - 16/10/2024

Outubro 2.349.406,72R$    2.213.538,02R$    309.895,46R$     309.895,46R$    309.895,46R$    -R$    10/11/2024 22/10/24 - 31/10/24  - 06/12/2024 -18/02/2024

Novembro 2.293.939,00R$    2.176.414,48R$    304.698,18R$     304.698,18R$    304.698,18R$    -R$    10/12/2024 19/11/24 - 29/11/24 - 30/12/2024

Dezembro 2.955.944,60R$    2.180.089,08R$    305.212,57R$     305.212,57R$    305.212,57R$    -R$    10/01/2025 17/12/24 - 30/12/24 - 27/02/2025

13° Salário 2.163.370,69R$    2.086.652,99R$    292.131,45R$     292.131,45R$    292.131,45R$    -R$    10/12/2024 13/12/24 - 17/12/24 - 27/02/2025

TOTAL 30.649.986,48R$     28.448.365,57R$    3.982.980,85R$    3.982.980,85R$     3.982.980,85R$     -R$    

CONSOLIDADO SERVIDOR

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO II - A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 018, de 30 de junho de 2022
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.298.285,23R$     2.169.830,11R$     520.039,37R$    520.039,37R$     -R$    520.039,37R$    -R$     10/02/2024 19/01/24 - 24/01/24 - 13/02/24 - 23/02/2024 - 18/02/2025

Fevereiro 2.200.724,71R$     2.103.745,12R$     504.178,98R$    504.178,98R$     -R$    504.178,98R$    -R$     10/03/2024 21/02/24 - 23/02/24 - 03/04/2024

Março 2.331.469,40R$     2.207.877,47R$     529.170,78R$    529.170,78R$     -R$    529.170,78R$    -R$     10/04/2024 18/03/24 - 25/03/24 - 06/05/2024

Abril 2.247.520,76R$     2.161.427,32R$     518.742,70R$    518.742,70R$     -R$    518.742,70R$    -R$     10/05/2024 25/04/24 - 30/04/24 - 04/06/2024 - 18/02/2025

Maio 2.249.612,67R$     2.186.915,86R$     524.860,02R$    524.860,02R$     -R$    524.860,02R$    -R$     10/06/2024 21/05/24 - 27/05/24 - 02/07/2024

Junho 2.361.879,50R$     2.246.522,64R$     539.165,45R$    539.165,45R$     -R$    539.165,45R$    -R$     10/07/2024 27/06/24 - 12/08/2024

Julho 2.424.011,28R$     2.257.687,76R$     543.309,96R$    543.309,96R$     -R$    543.309,96R$    -R$     10/08/2024 26/07/24 - 31/07/24 - 09/09/2024

Agosto 2.398.683,34R$     2.242.570,08R$     538.216,96R$    538.216,96R$     -R$    538.216,96R$    -R$     10/09/2024 19/08/24 - 30/08/24 - 08/10/2024 -18/02/2025

Setembro 2.393.138,58R$     2.224.094,64R$     533.782,87R$    533.782,87R$     -R$    533.782,87R$    -R$     10/10/2024 23/09/24 - 30/09/24 - 16/10/2024

Outubro 2.349.406,72R$     2.213.538,02R$     531.249,28R$    531.249,28R$     -R$    531.249,28R$    -R$     10/11/2024 22/10/24 - 31/10/24  - 06/12/2024 -18/02/2024

Novembro 2.293.939,00R$     2.176.414,48R$     522.339,68R$    522.458,15R$     -R$    522.458,15R$    -R$     10/12/2024 19/11/24 - 29/11/24 - 30/12/2024

Dezembro 2.955.944,60R$     2.180.089,08R$     522.667,31R$    522.667,31R$     -R$    522.667,31R$    -R$     10/01/2025 17/12/24 - 30/12/24 - 27/02/2025

13° Salário 2.163.370,69R$     2.086.652,99R$     501.350,90R$    501.350,90R$     -R$    501.350,90R$    -R$     10/12/2024 13/12/24 - 17/12/24 - 27/02/2025

TOTAL 30.649.986,48R$   28.448.365,57R$   6.829.074,26R$     6.829.192,73R$    6.829.192,73R$     

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

CONSOLIDADO PATRONAL

RESOLUÇÃO TC Nº 269 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO II – B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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